
Tanintézményünkben a múlt 
héten sor került az idei év első 
ünnepi műsorára. Október 6-án 
iskolai keretek között ismét meg-
emlékeztünk az aradi vértanúkról, 
Batthyány Lajos miniszterelnökről, 
de az 1848-49-es szabadságharcban 
a szabadságért életét áldozó minden 
magyar katonáról. 

Zsigmond Károly intézményve-
zető köszöntőjében elmondta, nagy 
megtiszteltetés iskolánk számára, 
hogy ünnepi megemlékezésünkön 
jelen van Langerné Victor Katalin 
társadalmi felzárkózásért felelős 
helyettes államtitkár, Sztojka Attila 
a roma kapcsolatokért felelős kor-
mánybiztos, a társadalmi esélyte-
remtési főigazgatóság főigazgatója 
és Köves Mihály Doboz Nagyköz-
ség polgármestere.

A műsor lebonyolítását a tava-
lyi évhez hasonlóan újra az 5. osz-
tály vállalta magára és most is nagy 
odaadással, figyelemmel adták elő 
a rájuk bízott verseket, prózai szö-
vegrészeket. Az előadást teljesebbé, 
színesebbé tették az iskola énekka-

ra által előadott dalok. A műsort 
Zombai Attila állította össze, a 
tanulók felkészítését pedig Kovács 
Margó és Kiss Rózsa tanárnők vé-
gezték.

A gyerekek felidézték, meg-
elevenítették a 172 évvel ezelőtti 
dicstelen, szomorú nap eseményeit. 
De az általuk előadott versek, szö-
vegek azt is kihangsúlyozták, hogy 
forduljon bárhogyan is a történelem 

kereke, érje bármilyen csapás nem-
zetünket, kivégezhetik akár hőse-
inket is: a magyar nép ragaszkodik 
szabadságához, lelkét megtörni so-
hasem lehet.

„Isten adta a szívet, lelket ne-
kem, amely népem és hazám szol-
gálatáért lángolt” - idézte az egyik 
diák gróf Vécsey Károly utolsó sza-
vait, rámutatva: az Aradon kivég-
zett tábornoknak még a kivégzése 
előtti órákban is Isten, a magyar 
nép és a magyar haza szolgálata járt 
a fejében. Haláluk örök időkre em-
lékeztet minket arra, hogy minden 
évben október 6-án fejet kell haj-
tani mindazok előtt, akik életüket 
áldozták a magyar szabadságért.

Az előadás után iskolánk és 
nagyközségünk nevében többen 
elhelyezték a megemlékezés koszo-
rúit, virágait a tanintézmény udva-
rán kialakított emlékhelynél.

   
    www.dobozialtalanosiskola.hu

 XXII. évfolyam 10. szám • 2021. OKTÓBER  Ingyenes közéleti, információs és hirdetési lap

HírmondóDOBOZI

A tartalomból:
√ 50 éves évfolyamtalálkozó

√ Szana Triatlon

√ A Dobozi Általános Iskola Hírei

MEGEMLÉKEZÉS KÜLÖNLEGES VENDÉGEKKEL

Vigyázzunk egymásra, 

együtt újra sikerülhet! KÖZFOGLALKOZTATÁSI KIÁLLÍTÁS

Nyolcadik alkalommal rendezte 
meg a Békés Megyei Kormányhiva-
tal a Békés Megyei Közfoglalkozta-
tási Kiállítást Békéscsaba főterén. A 
kiállításon Doboz település is be-
mutatta a közfoglalkozatottak által 
megteremtett helyi értékeket.

A rendezvényen számos prog-
ram várta az érdeklődőket. Zöldség- 
és gyümölcskóstoló, mezőgazdasági 
gépek bemutatása, állatsimogató és 
egész napos zenés műsorok tették 
színesebbé a kiállítást. Több me-
gyei munkáltató álláslehetőségeket 
ajánlva érkezett a rendezvényre, hi-
szen ne feledjük a közmunkaprog-
ram csak átmeneti megoldás, a cél 
az elsődleges munkaerőpiacra való 
visszajutás.

A rendezvény szervezői kiemelt 
fontosságú feladatnak tartották az 
elsődleges munkaerőpiacon elhe-
lyezhető álláskeresők közfoglalkoz-
tatásból kilépésének ösztönzését, és 
a korábbi években a közfoglalkoz-
tatásban megvalósított fejlesztések 
fenntartását, fejlesztését.

Rengeteg szervezőmunkát, kre-
ativitást igényelt a kiállítóstandunk 
berendezése. A rendezvényen a 
programban termesztett zöldség-
félékből készített kóstolókkal vár-
tuk a kiállításra kilátogatókat. A 
sárgarépalé, a fokhagymás pogácsa 
és a vegyes zöldségkrémből készült 
falatkák nagyon népszerűek voltak.

Doboz Nagyközség Önkormányzata

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
2021. szeptember 29-én tartotta 
testületi ülését. A napirendi pontok 
a következők voltak:

Tájékoztató Doboz Nagy-
község Önkormányzata 2021. évi 
költségvetésének I. féléves teljesí-
téséről.

Köves Mihály polgármester el-
mondta: „Az Államháztartási szer-
vezeteknek 2014. óta nem kötelező 
a féléves beszámolóját elkészíteni, 

viszont a tájékoztatási kötelezettség 
az fennáll a képviselő-testület és a 
bizottsági tagok, illetve a település 
részére.

Elkészítettük az előterjesztést, 
mely a Pénzforgalmi Információs 
Jelentés tartalmával megegyezően 
került összeállításra. A költség-
vetésünk bevételi és kiadási ere-
deti és módosított előirányzata 
1.129.824.528,- Ft. A bevételek 
intézmény finanszírozás nélkül 
786.180.819,- Ft-ra realizálódtak. 

A kiadások pedig intézmény finan-
szírozások nélkül 380.419.669,- Ft 
összegben merültek föl. 

A táblázatok tartalmazzák a fő 
bevételi és kiadási előirányzatokat, 
előirányzat csoportokat, melyből 
megállapítható, hogy a költségveté-
si bevételek önkormányzati szinten 
45,18 %-ra, a finanszírozási bevéte-
lek 95,84 %-ra teljesültek. 

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

folytatás a 2. oldalon

Rövid megbeszélés a Polgármesteri Hivatalban

Különleges vendégek a megemlékezésen

Doboz Nagyközség standja

Doboz Nagyközség standja
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BURSA HUNGARICA ÖSZTÖNDÍJREND-
SZER PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 
2021. évi pályázati fordulója

1. Doboz Nagyközség Önkormányzata az Emberi Erőforrások Minisztéri-
umával együttműködve, ezennel kiírja a 2022. évre a Bursa Hungarica Felsőok-
tatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot, felsőoktatási hallgatók számára, a 
2021/2022. tanév második és a 2022/2023. tanév első félévére vonatkozóan. 

(„A” TÍPUSÚ PÁLYÁZATI KIÍRÁS).
2. Doboz Nagyközség Önkormányzata az Emberi Erőforrások Minisztéri-

umával együttműködve, ezennel kiírja a 2022. évre a Bursa Hungarica Felsőok-
tatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot, felsőoktatási tanulmányokat 2022. 
évben kezdeni kívánó fiatalok számára („B” TÍPUSÚ PÁLYÁZATI KIÍRÁS).

Pályázati feltétel: a pályázóval közös háztartásban élők egy főre jutó nettó 
jövedelme nem lehet nettó 171.000. Ft-nál magasabb.

Kérjük figyelmesen olvassák el a kiírásokat!
A pályázatokat az adott kiírásnak megfelelően az EPER-Bursa rendszer-

ben elektronikusan, illetve a pályázati űrlapot kinyomtatva és aláírva, a kötelező 
mellékletekkel együtt papír alapon a települési önkormányzatnál is be kell nyúj-

taniuk a pályázóknak.
A Dobozi Polgármesteri Hivatal postacíme:

Dobozi Polgármesteri Hivatal
5624 Doboz, Kossuth tér 3.

A pályázat elektronikus rögzítésének és az önkormányzathoz tör-
ténő benyújtásának határideje: 2021. november 5.

A pályázat beküldéséhez további információ a 
www.doboz.hu oldalon érhető el. 

Dobozi Polgármesteri Hivatal
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Felhívás!
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Dobozi Polgármesteri 

Hivatal személyes ügyfélfogadási rendje a következő: 
HÉTFŐ: 8-12 13-16 óráig KEDD: 8-12 13-16 óráig

SZERDA: ügyfélfogadás nincs
CSÜTÖRTÖK: 8-12 13-16 óráig PÉNTEK: 8-13

A következő telefonszámon lehet az ügyintézővel egyeztetni: 
06/66 268-765

Kérjük a telefonos ügyintézést részesítsék előnyben a szemé-
lyes ügyfélfogadással szemben!

A pénztári órák megegyeznek az ügyfélfogadási renddel.
Kérek mindenkit az ügyfélfogadási rend betartására! 

Köves Mihály 
polgármester

A finanszírozási bevételek kö-
zött tartjuk nyilván az előző évi 
maradványt, melyet az első félév-
ben kell igénybe venni.

Ez az oka a magas teljesítésnek. 
A kiadási előirányzatok közül a 
költségvetési kiadások 29,06 %-ra, 
a finanszírozási kiadások pedig 
90,79 %-ra teljesültek. A finanszí-
rozási kiadásoknál a hiteltörlesztés, 
valamint a január 3-án kifizetett 
bérre kapott állami támogatás visz-

szafizetése merült fel. 
Intézményenként is bemuta-

tásra kerültek hasonló csoportosí-
tásban a bevételek és kiadások. A 
korábbi évek gyakorlatának meg-
felelően került összeállításra az elő-
terjesztés. 

Elmondhatjuk, hogy Dobozon 
takarékosan, de megfelelő bizton-
sággal működik az Önkormányzat. 
A kiadások teljesítésének megvan 
a fedezete, tartalékkal rendelkezik 
az Önkormányzat, de ennek egy 
részét igénybe kell venni. Tovább-
ra is szükség van a takarékosságra. 
Természtesen a költségvetési át-
csoportosítások hatásaitól települé-
sünk sem mentesül. 

A 15 millió forint összegű kul-
turális kiegészítő támogatás nagy-
mértékben segítette a működésün-
ket. Törekednünk kell a pályázati 
források további megszerzésére.” A 
Képviselő-testület elfogadta a tájé-
koztatót.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testületé-
nek a szociális ellátásokról szóló 
9/2015 (VIII.15.) önkormányzati 
rendelet módosítása.

A rendeletmódosítást a kor-
mányhivatal szakmai állásfoglalása, 
segítségnyújtása indokolta. Több 
ponton módosítottuk, pontosítot-

tuk a rendeletünket. Módosítás 
lényege az, hogy a polgármester 
eddig települési támogatást, illet-
ve krízistámogatást is adhatott, a 
rendelettervezet elfogadása és ha-
tályba lépése után  csak az utóbbi 
jogcímen adhat támogatást a pol-
gármester.

A másik módosításra a rend-
szeres ellátások kifizetésével kap-
csolatban kerül sor. A rendszeres 
ellátások kifizetése a tárgyhónapot 
követő hónap 5-ig kell, hogy meg-

történjen. Előfordul, hogy a jogo-
sultak nem veszik át az összeget, ez 
esetben még 8 napig megtehetik, 
de azt követően postai úton kell 
kézbesíteni. Ha akkor sem veszi át 
senki, az az ellátásra való jogosult-
ság megszűnését eredményezi. 

A következő módosítás a szilárd 
hulladék közszolgáltatást igénybe 
vevő 80 év feletti személyekre vo-
natkozóan az egy főre eső jövede-
lem a mindenkori nettó garantált 
bérminimum 200%-ban van meg-
határozva, tehát ha ennél több, 
akkor nem vállalja át az Önkor-
mányzat a szemétdíjat. A Testület 
elfogadta a rendeletmódosítást.

Szociális célú tüzelőanyag el-
látásról szóló rendelet megalko-
tása.

Augusztus hónapban döntött 
a Képviselő-testület a szociális tü-
zelőanyag beszerzéséhez állami tá-
mogatás benyújtásáról. Ehhez min-
den évben rendelet megalkotása 
szükséges. A rendelet-tervezet tel-
jes mértékben megfelel a pályázati 
kiírásnak. Az eddigi gyakorlatnak 
megfelelően a Szociális- és Gyer-
mekügyek Bizottsága gyakorolja a 
döntési jogokat. A jövedelemhatár 
családban élőknél az öregségi nyug-
díjminimum 350%-ban van meg-
határozva. Ez 99.750,- Ft-ot jelent 

személyenként, egyedül élő szemé-
lyek esetében 400%-ban, ez pedig 
114.000,- Ft-os jövedelemhatárt 
jelent. A 80 év felettiek, a gyermek-
védelmi kedvezményben részesülő 
családok és a lakhatási támogatásra 
jogosultak alanyi jogon – kérelmük 
alapján – jogosultak a tüzelőanyag-
ra. A képviselők elfogadták a ren-
delet-tervezetet.  

Önkormányzati ingatlanok ha-
szonbérbeadása

Minden év szeptemberében ke-
rül a Képviselő-testület elé az ön-
kormányzati tulajdonú ingatlanok 
közül a Fokháti részen lévő telkek 
bérbeadásáról szóló előterjesztés. 
Az elfogadott határozat szerint 2 
évre, 2021. október 1-jétől 2023. 
szeptember 30-ig 1 Ft/m2 + áfa/év 
áron adja bérbe az Önkormányzat a 
beépítetlen telkeket.

Bejelentések:
1. A Magyar Falu Program ke-

retében kommunális eszköz beszer-
zésére kiírt pályázat szállítójának a 
meghatározása. Mint ismeretes 
kommunális eszközök beszerzé-
sére a Magyar Falu Programban 
4.499.617.- Ft-ot nyert önkor-
mányzatunk. Fűkaszák, fűnyírók, 
gödörfúró, aggregátor, ágvágó 
kerül beszerzésre a legkedvezőbb 
árajánlatot adó Csiszérgép Kft.-től 
az elfogadott határozatnak megfe-
lelően. 

Úgy gondolom, nagy lépést 
teszünk, ezzel a beszerzéssel is ah-
hoz, hogy korszerű eszközökkel, jó 
minőségű gépekkel tudják a mun-
katársaink elvégezni a feladatokat. 
Remélem, hogy lesznek is munka-
társak, akik tudják majd használni 
és elvégezni a rájuk kirótt feladato-
kat. Köszönjük Dr. Kovács József 
képviselő Úr támogatását.

2. A szociális tüzelőanyag tá-
mogatására vonatkozó pályázatunk 
elbírálásával kapcsolatos. Kedvező 
döntésről számolhatok be, ugyanis 
4.651.375,- Ft összegű, vissza nem 
térítendő támogatást kapott az ön-
kormányzat. 1.465 mázsa barnakő-
szenet tudunk vásárolni, a tavalyi 
támogatásból beszerzett mennyiség 
1.563 mázsa volt és 391 jogosult ré-
szére került kiosztásra.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testületi 
üléseiről szóló jegyzőkönyvek a 
www.doboz.asp.lgov.hu honlapon 
olvashatók.

Köves Mihály polgármester

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Képviselő-testületi ülés

folytatás az 1. oldalról

Szeptemberben Berekfürdőn 
töltöttünk el öt napot, ami kellemes 
időben, jó hangulat kíséretében telt 
el. 

29 fő vett részt a kiránduláson. 
A további programjaink a társszer-
vezeteink rendezvényein való rész-
vétel volt. Kondorosi és a muronyi 

szervezet ebédmeghívásának tet-
tünk eleget. Nagyon hiányzott 
tagjainknak az újra indult társasági 
élet.

Október hónap is programok 
sokaságát tartalmazza, érdeklődni 
a 06-70/321-82-83-as telefonszá-
mon lehet.

November 7-én tartjuk szerve-
zetünk évzáró ebédjét, a Kornélia 
étteremben. Menüsor: pogácsa, 
orjaleves, töltöttkáposzta és süte-
mény. A zenét a Bajczer zenekar 
szolgáltatja.

Részvételi díj 2600 Ft., tagok-
nak 2100 Ft. Jelentkezni lehet no-
vember 2-ig. Tombolatárgy felaján-
lást szívesen fogadunk.

Vantara György 
Helyi szervezeti vezető

MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK HELYI SZERVEZETI HÍREI

Strandolás Berekfürdőn

A MOZG.KOR. DÉL-ALF. REG. EGYESÜLET DOBOZI 
CSOPORTJÁNAK KIRÁNDULÁSA ROMÁNIÁBA

Sajnos ez év tavaszán a vírus-
helyzet miatt nem volt lehetősé-
günk kirándulásra. Az első ren-
dezvény amit együtt tölthettünk, 
az egy meghívás volt Gyulára, az 
„Edináért alapítványhoz”. Előadást 
hallgattunk meg, az akkori kórhá-
zi és vírushelyzetről, majd egy kis 
beszélgetés és ebéd követte.   Ezu-
tán következett a Mézes fesztivál, 
ahol az idén is mint mindig főzött 
csoportunk. Nagyon jól telt a nap, 
beszélgetéssel és egy kis nótázással.

Mindenkinek hiányzott már a 
szokásos őszi kirándulásunk. Szep-
tember 18-ra megszerveztem egy 
utat Romániába a Mézgedi csepp-
kőbarlangba, és Nagyváradra egy 
városnézésre. A létszám pár nap 
alatt betelt, hiszen már mindenki 
nagyon várta. Sajnos voltak páran 
akik már nem fértek a létszámba.

A Mézgedi cseppkőbarlang Eu-
rópa legnagyobb barlangjai között 
tartják számon. Mesébe illő cso-
dálatos cseppkőképződményeivel 
teljesen lenyűgözi a látogatót. Ma-
gyar nyelvű idegvezetővel tudtuk 
bejárni a barlangot, ami   nagyon 
jó volt, hiszen a képződmények 
elnevezéséről, eredetéről nyújtott 
tájékoztatást.   Felejthetetlen 
élmény volt.   A balanglátoga-
tás után, egy kis pihenő,   ettünk, 
kávéztunk, és indultunk tovább 

Nagyváradra. Nagyváradon meg-
álltunk a gyönyörű  főtér közelébe, 
és ott szabadprogram keretén 
belül mindenki eldönthette, 
hogy mit néz meg. Voltak akik 
sétáltak, és gyönyörködtek a csodás 
épületekben,  vagy betértek, egy fi-
nom kávéra fagyira, vagy éppen pi-
hentek a főtéren. A városlátogatás 
után a megbeszélt helyen találkoz-
tunk, és indultunk haza.

Mindenki nagyon jól érezte ma-
gát, kellemesen elfáradt, de látvány 
felülmúlta a fáradságot.

Minden kedves résztvevőnek 
köszönöm a részvételt, egész napos 
türelmét, hiszen nélkületek nem 
jött volna létre a kirándulás. Min-
denkinek nagyon jó egészséget kí-
vánok.

Végül , itt szeretném még meg-
köszönni az ez évi tagdíjbefizetést 
is, aki még esetleg nem fizette, és 
szeretné, az nálam megteheti.

Nagy Mihályné
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50 ÉVES ÉVFOLYAMTALÁLKOZÓ

A Dobozi Hírmondó 
elérhetőségei:

Tel.: 06/66 268 723
E-mail: hirmondo@doboz.hu

2021. szeptember 4-én 50 éves 
évfolyamtalálkozót szerveztünk 
az 1971-ben végzett 8. osztályos 
„öreg” diákoknak. A három 8. osz-
tály ballagó diákjainak létszáma 91 
fő volt. Sajnos az elmúlt évtize-
dekben 21 diáktársunk eltávozott 
közülünk. A találkozón 39-en vol-
tunk, ebből 27-en a volt tanulók. 
5 évfolyamtársunkat nem sikerült 
felkutatni. 

Rendezvényünket megtisztelték 

jelenlétükkel volt tanáraink, Gyar-
mati Gáborné Ötvös Katalin, Haj-
dú Sándor és Komlósi Mihályné. 

Délután a volt iskolánkban ta-
lálkoztunk. A „rendkívüli osztály-
főnöki órát” névsorolvasással kezd-
tük, mindenki röviden elmondta 
mi történt vele, hogyan alakult az 
élete az elmúlt 50 évben. Amikor a 
névsorban eltávozott osztálytársunk 
nevéhez értünk egy-egy mécsest 
gyújtottunk az emlékükre. Meg-

emlékeztünk elhunyt tanárainkról 
is egy mécses meggyújtásával, va-
lamint egyperces néma felállással 
adóztunk valamennyiük emlékének. 

Ezután átmentünk a Dobozi 
Kisvendéglőbe, ahol már vártak a 
megrendelt finom vacsorával. Kö-
szönet érte Békési Lajosnak és csa-
patának. 

A jó hangulatban sem volt hi-
ány, amiről velünk együtt Sztojka 
Tibi és Komlósi Gyuri gondosko-
dott. 

Nagyon jó érzés volt a régi osz-
tálytársakkal találkozni, beszélget-
ni, a régi emlékeket, diákcsínyeket 
felidézni. Bízunk benne, hogy a leg-
közelebbi találkozón együtt fogjuk a 
diákéveket visszaidézni mindazok-
kal, akiknek most nem volt lehető-
ségük eljönni, és velünk nosztalgi-
ázni. Abban is bizakodóak vagyunk, 
hogy a sors kegyes lesz hozzánk, és 
a legközelebbi találkozón mindany-
nyian ott lehetünk.

Komáromi Lajosné

A találkozó résztvevői

Tisztelt Lakosság!

A Békés Megyei Kormányhivatal bővítve az ügyfélszolgáltatás lehetősé-
gét, a kormányablakkal nem rendelkező településen is biztosítja a hely-
beni ügyintézést a Békéscsabai Járási Hivatal Mobil Ügyfélszolgálata 
keretében.

Tájékoztatjuk leendő Ügyfeleinket, hogy

2021. október 28. (csütörtök) 11.00 órától 17.00 óra közötti időben 

Doboz nagyközség Piacterén (Kossuth tér 13.)

a Kormányablak Busz a lakosság szolgálatára áll.

Az akadálymentesített Mobilizált Ügyfélszolgálaton lehetőség van szá-
mos, a Kormányablakokban intézhető ügytípus intézésére, így többek 
között személyazonosító igazolvány, lakcímkártya, útlevél, vezetői en-
gedély, ügyfélkapu vagy akár mozgáskorlátozott parkolási igazolvány 
ügyintézésre is.

2021. május 3. napjától a védettségi igazolvány státuszának lekérdezé-
sével is fordulhatnak az ügyfelek a kormányablakokhoz, így ebben az 
ügyben is tájékoztatást nyújtunk a kitelepülés során.

Amennyiben a gépjármű ügyintézés keretében rendszámtábla kiadásá-
val járó ügyintézési szándékuk van - a szükséges rendszámtábla típus 
rendelkezésre állásának teljes körű biztosítása érdekében –, azt előze-
tesen szíveskedjenek jelezni 2021. október 27-én (szerda) 12.00 óráig a 
66/528-324-es telefonszámon.

A Mobilizált Ügyfélszolgálaton biztosított a bankkártyás fizetés, de a 
bankkártyával nem rendelkező ügyfelek az esetleges eljárási költséget 
akár postai csekken is megfizethetik a helyi postán. 

Kérjük szíveskedjenek ellenőrizni okmányaik érvényességét, hogy a 
fenti ügyfélszolgálati időben helyben elintézhessék ügyeiket!

Október 1-én az Idősek Világnap-
ját ünnepeltük. A Gondozási Köz-
pont által szervezett találkozón Köves 
Mihály polgármester így köszöntette a 
falu összes idős lakóját:

„Kedves Vendégeink! Kedves  
Időskorúak!

Nagy szeretettel és tisztelettel 
köszöntöm mindannyiukat az Idősek 
Világnapja alkalmából. Ez az ünnep 
az idősekért van, róluk szól.

Az idős embereket tisztelnünk 
kell. Tiszteletünk magában foglalja 
elfogadásukat, támogatásukat, sze-
retetüket és annak érzését, hogy ér-
tékeljük őket. Amíg fiatal az ember, 
nem gondol arra, hogy egyszer majd 
ő is megöregszik, ő is visszafelé néz az 
életére. 

Gyerekkoromban így hallottam: 
„megette a kenyere javát”. Miért így 
mondják? Miért nem úgy, hogy: 
„munkája javát elvégezte”. Az Önök 
élete is küzdelmes volt. Volt részük 
jóban, rosszban, örömben, bánatban. 
Ezért nem köszöntőt szeretnék mon-
dani, hanem köszönő beszédet. 

Köszönöm a több évtizedes mun-
kájukat, önfeláldozásukat, hogy a leg-
nehezebb időkben is tették a dolgukat, 
hogy megépítették nekünk a jelent és 
ezzel megalapozták a jövőnket. 

Nem kérdezték, hogy mit és 
mennyit kapnak érte, tudták hogy 
munkájuk gyümölcsét nem Önök 
fogják élvezni, mégis megtették ér-
tünk, utódokért. Köszönöm, hogy 
felnevelték gyermekeiket, tapasztala-
taikkal, tanácsaikkal könnyebbé tették 
az életüket. 

Kijárták az utat, hogy gyerme-
keiknek már könnyebb legyen végig 
menni rajta. Hálát, köszönetet soha 
nem vártak, de remélem kaptak és 
kapnak. A mai napon is szeretettel 
gondolunk Önökre és mindazokra, 
akik egy hosszú élet munkáját tudhat-
ják maguk mögött. 

Őszinte szeretettel és tisztelettel 
kívánom, hogy jó kedvvel, jó 
egészségben, a család nyújtotta 
örömökkel töltsék a pihenés éveit. 
Kívánom, hogy szeretteiknek mindig 
legyen idejük egy jó szóra, egy 
mosolyra, egy simogatásra és legyenek 
türelmesek Önökkel.

Sokáig gondolkodtam azon, hogy 

az idei Idősek Világnapját mi teszi 
különlegessé. Miért más ez, mint a 
korábbi évek hasonló köszöntése. Va-
lóban, a mai ittlétünket a mögöttünk 
hagyott több veszélyhelyzet és korlá-
tozások sokasága, tapasztalata teszi 
egészen mássá, talán meghittebbé és 
érzelmileg emelkedettebbé. 

Mert mi, fiatalabbak, azzal szem-
besülhettünk, hogy milyen könnyen 
és gyorsan elveszíthetjük a szüleinket, 
nagyszüleinket, rokonainkat. Csak 
halkan vagy szótlanul, magunkba for-
dulva kérdezzük: Miért? 

Volt alkalmunk elgondolkodni 
azon, hogy milyen fontosak és nélkü-
lözhetetlenek is az idősek számunkra. 

Ugyanakkor felemelő érzés volt 
látni és megtapasztalni azt az összefo-
gást, amellyel egymást segítettük. 

A településen járva-kelve, beszél-
getve Önökkel, láttam, tapasztaltam, 
hogy a családok, szomszédok, rokonok 
és barátok miként találtak egymásra a 
bajban, miként segítettek egymásnak 
a vásárlásban, a gyógyszerek kiváltá-
sában, a kerti munkák elvégzésében, a 
hivatalos ügyek intézésében.

Ugyanakkor azt is láttam, tapasz-
taltam, hogy ez az együttműködés 
csak azáltal volt teljes, hogy minden 
nemzedék teljesítette a feladatát, vál-
lalta azt, amit a vészhelyzet megköve-
telt tőle.

A félelem, az aggódás, ugyanak-
kor a bizakodás jellemezte minden-
napjainkat. 

A Képviselő-testület számolgatta, 
hogy hogyan tudja az Önkormányzat 
túlélni az elvonásokat, a csökkenő be-
vételek és növekvő kiadások hatásait. 

A mai napig mintegy 30 millió fo-
rinttal kevesebből gazdálkodhatunk, 
mint az előző években. De takarékos-
sággal, odafigyeléssel, beosztással túl 
fogunk jutni a nehézségeken. Mert mi 
össze tudunk fogni!

Településünk polgármestereként 
köszönöm Önöknek, hogy minden-
ben együttműködtek az önkormány-
zattal. 

Tapasztalhatják, a Képviselő-tes-
tület egységes, nyugodt körülmények 
között dolgozunk Önökért, a telepü-
lésért.

A mögöttünk hagyott időszak 
üzenete egyértelmű. 

A nehézség közepette megtanul-
tuk, hogy csak úgy tudunk létezni, a 
mi világunk is csak akkor tud jól mű-
ködni, ha minden nemzedék tisztában 
van a maga feladatával és el is végzi 
azt.

A közös öröm abból fakad, hogy 
vannak, akik ünnepelnek és vannak, 
akik sokat dolgoznak és mindent 
megtesznek azért, hogy jól érezzük 
magunkat. Köszönet érte! 

Az Idősek Világnapjá-
ra szóló gondolatokkal kívánok jó 
szórakozást, jó egészséget és sok-sok 
alkalmat arra, hogy minden élményt 
bepótolhassanak, amit az elmúlt más-
fél év elvett Önöktől!” Amely így szól:

Eltelt már sok idő, de remélem, 
még sok lesz,

Hisz az ember ezért ma már min-
dent megtesz!

Idősebb lettem, az évek gyorsan 
múlnak,

Vannak, kik bölcsek lettek, s akik 
másként gondolkodnak.

Már üdvözlik a napot, ha egy 
újabb felkel,

Remélik a holnapot is, hogy még 
sok lesz!

A boldog pillanatokat én a szí-
vemben őrzöm,

S a szeretetem lángját már sokfelé 
küldöm.

Az élet velem lehet bármilyen 
mostoha,

De a jókedvem nem hagyhat cser-
ben soha!

Mert megtanultam már, hogy az 
élet nehéz,

De élni szeretek, s ezt kimondani 
oly merész!

Sokszor már biztatom a szívemet 
nagyon,

Még szolgáljon engem, cserben ne 
hagyjon!

Nem vágyom semmire, csak sze-
retetben élni,

S a Jó Istentől, amíg élek, egész-
séget kérni!

Kívánom, hogy a szeretetet lássák,
A felkelő napot is jó egészségben 

várják!

Doboz Nagyközség Önkormányzata

IDŐSEK NAPJA

A 2021. augusztus 1-én meg-
rendezésre került a VIII. Szana 
Triatlon Közös Edzés melynek idén 
is a Doboz Szanazugi Strand adott 
otthont. Ismét népes kis csapat 
gyűlt össze, hogy kipróbálják magu-
kat a különböző távokon, úszásban, 
kerékpáron és futásban. 

Tehették mindezt egyéniben, 
vagy csapatban. Mivel a rendezvény 
célja az volt, hogy a szervezők ked-
vet csináljanak ezekhez a sportok-
hoz, szakítva a „hagyományokkal” 
rövidebb távokat indítottak. Így 
szinte bárki számára teljesíthetővé 
vált a 200 m úszásból, 9 km kerék-

pározásból, és 1,9 km futásból álló 
legrövidebb táv is. 

Meg lett az eredménye, ugyanis 
gyermekek ekkora létszámban, még 
sosem indultak itt. Előrelátható-
an jövőre is elrajtolnak majd, és ha 
megfelelően felkészülünk, akár ve-
lük is tarthatunk egy olimpiai táv 
teljesítésére, mely 1500 m úszásból, 
40 km kerékpározásból és 10 km 
futásból áll.

Recski Ferenc

SZANA TRIATLON

A verseny indulói
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„A jó iskola - az óvoda folytatása-
ként - játszva tanítja a gyermekeket, 
cselekvésre, tapasztalatokra építi a ta-
nulását, figyelembe veszi életkori sa-
játosságait, érdeklődését.” - írta Pála 
Károly. 

Már hosszú évek óta a mi isko-
lánk is nagy gondot fordít az óvo-
dából érkező kisgyerekek könnyebb 
beilleszkedésére. Ennek érdeké-
ben közös óvoda-iskola átmenetet 
segítő projekthetet szervezünk, 
melynek célja a könnyebb iskolai 
beszokás, a törés nélküli átmenet 
biztosítása. 

Az óvó nénikkel közösen min-
dent próbálunk megtenni azért, 
hogy az óvoda és iskola közötti át-
menetet minél zökkenőmentesebbé 
tegyük kisiskolásaink számára. 

Az átmenetet segítő progra-
munk célja:

- a zökkenőmentes iskolakez-
dés, a kudarcok megelőzése

- a képességek feltérképezése
- az iskola életének, épületének, 

az ottdolgozó felnőttek munkájá-
nak megismertetése a gyerekekkel

- a tanulók szükségleteire figye-
lő szokásrend kialakítása

- a biztonságot nyújtó személy-
hez való kötődés kialakulásának 
elősegítése

- a beilleszkedés segítése
- differenciálás - segítségnyújtás 

a lemaradások kiegyenlítéséhez
- tehetséges gyerekek felisme-

rése

Az idei tanévben is minden nap 
meglátogatott bennünket egy-egy 
óvó néni és segítségükkel közös be-
szélgetésbe vontuk be a gyerekeket, 
sok játékkal, rajzolással motiválva 
őket. Az első heti programunkat 
úgy állítottuk össze, hogy minden 
nap más-más tevékenységre he-
lyeztük a hangsúlyt. 

Csütörtökön, az első napon az 
éneké, a táncé és az ismerkedésé 
volt a főszerep: az óvó nénik se-
gítségével eljátszottuk az ismert 
ovis játékokat, dalokat, mesét hall-
gattunk, ismerkedtünk. Pénteken 
délelőtt az őszről beszélgettünk és 
gyönyörű szőlőfürtöket festettünk, 
majd délután csoportmunkában a 
tenyerünk lenyomatából süniket 
készítettünk. Hétfőn a mesék biro-
dalmában kalandoztunk, elbáboz-
tuk „ A három kismalac és a farkas” 
című mesét, kedden  pedig a szá-
mok országába utaztunk. Szerdán 

délelőtt a művészetekkel foglalkoz-
tunk, festettünk, rajzoltunk, éne-
keltünk, süteményt készítettünk, 
délután pedig a szülőket vártuk 
nagy szeretettel egy közös játékos 
foglalkozásra. Nagy örömünkre 
szolgált, hogy sok szülő szabaddá 
tudta tenni magát erre az órácskára. 
Minden délután közös játékkal, 
diafilmvetítéssel vagy a ligetben töl-
tött vidám játékkal zártuk a napot.  
Hamar eltelt a hét! Öröm volt látni 
a kicsik felcsillanó tekintetét, ami-
kor megpillantották az óvó nénijü-
ket, nagyon jó volt közösen dolgoz-
ni velük. Köszönjük, hogy megtisz-
teltek bennünket a látogatásukkal, 
ezzel is mélyítve az óvoda iskola 
kapcsolatát. Decemberben folytatás 
következik!!!!

Margó néni és Marietta néni

Az átmenet megsegítése különböző foglalkozásokkal

Köves Mihály polgármester köszöntője

Tisztelettel és szeretettel invitál-
tuk az érdeklődőket az OKN dobozi 
rendezvényeire október első hetében 
a Dobozi Közösségi Ház és Könyv-
tárba.

Október 4-én hétfő délután a 
„Doboz Kincsei” fotókiállítás meg-
nyitójára került sor, illetve a Kincse-
ink online vetélkedő eredményhir-
detésére. Legnagyobb örömünkre 13 
dobozi, gyulai, csabai alkotó küldte 
be képeit településünk épületeiről, 
természeti környezetéről. A közel 100 
fotóból a rendezők 36 képet emeltek 
ki és fotókiállítás formájában láttatták 
azt az eredményhirdetésre ellátoga-
tóknak. A kiállítás a könyvtárban 
október végéig látható, illetve a beér-
kezett alkotásokból kisfilm is készül a 
közeljövőben.

Október 5-én, kedden és 7-én, 
csütörtökön a Mesekert Óvoda ap-
róságai vettek részt a „Lépcső mesék” 
– meseterápiás foglalkozáson, ahol a 
Kiskondás című magyar népmesét 
ismerhették meg papírszínház formá-
jában. Az apró kis lelkek megteltek 
örömmel és csudamód jól eljátszották 
a történetet és élték bele magukat egy 
egy mesehős szerepébe. A mese végén 
„lakodalom” kerekedett, ahol táncol-
tak egy jót, ettek, ittak a mesehősök, 
majd a lépcsők hegyin is túl a hétmér-
földes csizmát hátrahagyva visszavál-
toztak Mesekertes óvodássá, aki nem 
hiszi, az járjon utána! 

Október 6-án, szerdán Dr Illés 
György író olvasó találkozójára vártuk 
vendégeinket. Dr. Illés György író, 
irodalomtörténész a magyar történe-
lem fehér foltjait kutatva keresi regé-
nyeinek témáit és szövi át kalandos, 
romantikus szálakkal. Az író édesapja 
Illés Lajos kritikus, a legendás Új Írás 
alapító szerkesztője révén gyermek-
korának egy részét a magyar irodalom 
jeles alakjai közt töltötte, talán ez is 
erősen meghatározta életútját mely-
nek kezdetén a Magyar Rádió  mun-
katársa lett, később a Magyar Televí-
zió szerkesztő riportere, a Népszava 
egykori újságírója. A nevéhez kötődik 
a Mesélő Könyvtárak című ismeret-
terjesztő könyv írása, melyet a Várak 

dícsérete követte, munkái során elké-
szítette a gyermekirodalom íróinak 
összefoglalóját. Első történelmi regé-
nye a Dugovics Titusz címet viselte. 
Könyvbemutató során az Aelia Sa-
bina, a római szépség című könyvvel 
ismerkedtek meg a résztvevők.

Október 8-án, pénteken az ismert 
YouTubert, Rolix-ot vártuk a könyv-
tárba. A 17 éves dobozi kötődésű fia-
talember az online világban 212 ezer 
követőt tudhat maga mögött. A sokak 
által ismert Minecraft világának okos 
és tudatos használatára tanítja kö-
vetőit Roli, aki jelenleg az Andrássy 
Gimnázium tanulója. A beszélgetés 
során az is kiderült, hogy hogyan 
lehet összehangolni a tanulást a vi-
deókészítéssel. Nagyon meglepő volt 
és jó érzéssel töltött el a fiatalember 
tudatossága, tisztánlátása és követ-
kezetessége mely az életének több 
területére is kiterjed. A beszélgetést 
követően kérdések sokasága záporo-
zott a hallgatóságtól a Youtuberünk 
felé, melyekre sorban választ is kaptak 
a gyerekek. Autogramosztással, önfe-
ledt beszélgetéssel és fotózással zárult 
a délután.

Október 9-én, szombaton az Er-
dőkerülők program keretében Sza-
nazugba kerékpároztunk ki. A kel-
lemes napsütés, és a helyi legendák, 
történetek felidézése tette teljessé a 
túrát. Felfrissülve, sok sok D vita-
mint begyűjtve és élményekkel tel-
ve érkeztünk haza, majd a Faluhelyi 
utca, Zöldfa utca sarkán lévő „szelfi 
ponton” csoportképet készítettünk a 
résztvevőkkel. 

Bízunk abban, hogy programja-
ink közül mindenki talált magának 
kedvére valót. Köszönjük a résztve-
vőknek, hogy megtisztelték rendez-
vényeinket! Könyvtárunk szlogenével 
élve, olvasóból és könyvből sosem 
elég! Örömünkre szolgál, ha könyv-
tárunkban köszönthetjük Önöket. 
A hét eseményeit a Nemzeti Kultu-
rális Alap, a Békés Megyei Könyvtár, 
Doboz Nagyközség Önkormányzata 
támogatta.

Óréné Szabó Erzsébet

ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK, DOBOZI RENDEZVÉNYEI 
2021.OKTÓBER 4 – 9

A Doboz Kincsei fotókiállítás

SZIVÁRVÁNY-HÍD ÓVODA-ISKOLA ÁTMENETET SEGÍTŐ PROGRAM

Alig kezdődött el az idei tanév, 
vendégségbe hívtuk a kicsiket és na-
gyokat, ismét jótékonysági estet ren-
deztünk. Az évek során azt tapasztal-
tuk, hogy egy jó ügyért, szép célokért 
szívesen tesznek a dobozi lakosok.

A megjelenteket Zsigmond Ká-
roly intézményvezető köszöntötte: 
„Ahogy a vírus az utóbbi időben any-
nyi mindent, így a hagyományos jó-
tékonysági estjeinket is megtámadta. 
Most azonban úgy gondoltuk, hogy 
kihasználjuk a lehetőséget, megren-
dezzük a jótékonysági estet, hiszen 
mindig vannak olyan újabb és újabb 
céljaink, melyeket szeretnénk meg-
valósítani, a rendezvény bevételéből 
pedig finanszírozni.

Természetesen a jótékonysági es-
tünknek nem csak az anyagi oldalát 
nézzük, célunk volt olyan programot 
összeállítani, olyan közösségi élményt 
adni másoknak és önmagunknak, ahol 
az oktatás szereplői, a gyerekek, szü-
lők, pedagógusok és kedves vendége-
ink jókedvűen eltölthetnek egy estét.

Szeretném megköszönni dolgo-
zóink munkáját, akik ezt a szép kör-
nyezetet, a finom ételt varázsolták ide 
a mai rendezvényhez. Köszönöm az 
önkormányzatnak és a Dobozi Nép-
művészeti Egyesületnek, hogy idén is 
biztosítják számunkra a padokat, sát-

rakat, valamint a főzéshez szükséges 
eszközöket. 

Köszönöm a sok támogatást, fel-
ajánlásokat és hogy itt vannak, itt 
vagytok! Mindenkinek nagyon jó szó-
rakozást kívánok az elkövetkezendő 
órákra!” 

Köves Mihály polgármester kö-
szöntőjében hangsúlyozta: „Vannak 
ügyek, amelyeket érdemes támogatni. 
Ez a jótékonysági est ilyen esemény-
nek minősül. A rendezvény célja egy-
részt támogatás gyűjtése, melynek fel-
használása az intézményben haszno-

san fog megtörténni. Másrészt, annak 
a bizonyítása, hogy az iskolában van 
tenni és élni akarás. Mert van! Elkép-
zelhetetlen egy település közössége jól 
működő iskola nélkül. Mi szerencsé-
sek vagyunk, mert az iskola jól műkö-
dik. Amikor Doboz települést bemu-
tatom különböző rendezvényeken, el 
szoktam mondani, hogy gazdaságilag 
nem vagyunk erősek, de nem vagyunk 
szegények, mert ahol ilyen közösségek 
működnek, ahol ilyen emberek élnek, 
ahol ennyien képesek együttműködni 
a közös célokért, a falu fejlődéséért ott 
jó élni, jó együtt dolgozni. ” 

Az eseményt követően Zsigmond 
Károly intézményvezető értékelte a 
rendezvényt: „Egy nagyon jól sikerült 
rendezvényen vagyunk túl, ahol az 
időjárás kegyes volt hozzánk, a terve-
zett programjainkat meg tudtuk való-
sítani. A hangulat jó volt, a résztvevők 
jól érezték magukat és finom volt a 
vacsora is. Köszönöm mindenkinek 
a támogatását és munkáját! Öröm 
számunkra, hogy a hagyományt ilyen 
sikeresen tovább tudtuk vinni!”

www.dobozialtalanosiskola.hu

JÓTÉKONYSÁGI EST

Az est első műsora

Rolix a sztárvendég

október 1.indd   4 2021. 10. 22.   12:39:49



2021. október Dobozi Hírmondó 5

Alföldvíz Zrt. tájékoztató
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy Doboz településen 2021. október 

18-án a víztorony, október 27-28-án és 29-én 
az ivóvízhálózat mosatását végezzük. 

Szanazug üdülőterületen az ivóvízhálózat mosatása 
október 28-án és 29-én lesz.

A fenti napokon nyomáscsökkenés, esetleges vízhiány várható.
Megértésüket köszönjük

A népmese napját első ízben 
2005. szeptember 30-án – Benedek 
Elek születésének 146. évforduló-
ján – rendezték meg. E jeles ünnep 
méltán kötődik magyar népmese 
atyjához. Mesegyűjtőként és író-
ként egyaránt óriási hatással volt a 
magyar irodalomra. De vajon ho-
gyan kezdődött mesés utazása? 

Benedek Elek első meséit a kis-
baconi zsellérházban hallotta Rigó 
Annustól, a kamasz zsellérlánytól. 
„Ott, abban a kicsi házban hallot-
tam az első mesét. Mondója nö-
vendék-leányka, s nem vén banya, 
amint azt gondoljátok talán. És az 
első mese után kisírtam-könyörög-
tem belőle a másodikat, a harmadi-
kat, a negyediket, aztán a jó Isten 
tudja, hányadikat – nem volt többé 
nyugodalma tőlem.” – írta Benedek 
Elek visszaemlékezéseiben. 

A mesék hatalmát a szakembe-
rek is alátámasztják. Az ember éle-
te első éveiben tanul a legtöbbet, és 
ebben folyamatban a mese szerepe 
felbecsülhetetlen. Hatással van a 
gyermek beszédfejlődésére, kép-
zelőerejének alakulására, érzelmi 
gazdagodására, szociális kapcsola-
tainak fejlődésére. A mese sokrétű, 

gazdag, mély értelmű műalkotás. A 
gyermek a mesén keresztül megta-
nulja felismerni az események kö-
zötti összefüggéseket, megtanulja 
értelmezni a történeteket, és átlátni 
az egyszerű emberi kapcsolatokat. 
Aki mesét hallgat vagy olvas, az 
magát az életet tanulja! 

Iskolánkban a népmese napján 
Kiss Rózsa tanár néni egy fordula-
tos mesével lepte meg az alsósokat. 
A békakirály című mese (Kerényi 
György átirata) elevenedett meg az 
alsósok előtt. A 2. a és b osztály ta-

nulói báboztak és énekeltek, emel-
lett a hetedikes fiúk furulya mu-
zsikája színesítette az előadást. A 
felsősök a mesékkel, mesealakok-
kal, a népmese napjával kapcsolatos 
digitális feladatlapot kaptak. 

A mesék nemcsak a gyerekeket, 
hanem a felnőtteket is tanítják: bá-
torságra, kitartásra, arra, hogy a jó 
elnyeri méltó jutalmát. Meséljünk 
sokat! 

   www.dobozialtalanosiskola.hu 

A NÉPMESE NAPJÁN 

DÁNFOKI KIRÁNDULÁS

ÁLLATOK VILÁGNAPJA

Kirakóval ismerkedhettek a gyerekek az állatokkal
A Dobozi Általános Iskola ta-

nulóival az idei tanévben is megem-
lékeztünk az Állatok Világnapjáról. 
Az egyház október 4-ét jelölte ki 
Assisi Szent Ferenc, az állatok és 
a természet védőszentjének emlék-
napjává, majd 1931-től kezdődően 
e jeles nap lett az állatok világnapja 
is.

 A gyerekek a tanórákon be-
szélgettek a velünk élő állatok gon-
dozásáról, a felelősségvállalásról, a 
házi és a vadon élő állatok életéről, 
védelméről, majd ezt követően ak-
tívan, osztályonként feladatokat 
megoldva, élményeken keresztül 
foglalkoztak az állatokkal. 

 Az alsó tagozatos osztályok-
hoz a világ minden tájáról érkeztek 
állatok. A „meglepetés vendégek” 
kis képeken lettek láthatóak, ha az 
osztály tanulói ügyesen összeillesz-
tették a borítékokban rejtőző puzzle 
darabokat. Minden gyermek lelke-
sen dolgozott a képek kirakásán, 
elkészítésén, amelyeken a felismert 

állatokat azután meg is nevezték, 
majd örömmel mutatták be, me-
séltek a kinézetükről, élőhelyükről, 
táplálkozásukról. Miután mindany-
nyian megcsodáltuk az elkészült ál-
latkás képeket, minden tanuló rejt-
vényfejtésbe kezdhetett, valamint 
rajzolhatott, színezhetett és így, a 
játékos, fejtörő feladatok megol-
dása során további érdekességeket, 
új információkat tudhatott meg az 
állatvilággal  kapcsolatosan. 

 Az állatok világnapja kiváló 
lehetőséget teremtett arra, hogy 
beszéljünk a gyerekekkel a házi és 
a vadon élő állatok életéről mese, 
játék és alkotás formájában is és 
reméljük, hogy tanulóink így nem 
csak ezen a napon, hanem a min-
dennapok folyamán is próbálnak 
majd odafigyelni a környezetük, a 
természet és az állatvilág védelmére, 
amelyhez ezek az élmények, prog-
ramok is hozzájárultak!

Kovácsné Mórocz Anikó 

Bábelőadás az iskolában

Szeptemberben, egy szép napsüté-
ses napon a Dobozi Általános Iskola 27 
tanulója kerékpártúrán vehetett részt. 
Jutalom volt ez a tanulók számára, hi-

szen jó tanulmányi eredmény, közösségi 
munkában való részvétel és tanulmányi 
versenyeken való eredményes szereplés 
volt a feltétel. A diákok számát gyarapí-

totta még a 4.a osztály csapata. Célunk 
volt, hogy a felső tagozatosok életébe 
kicsit belepillantsanak, ezzel is meg-
könnyítve az alsó tagozatból a felsőbe 
való beilleszkedésüket. 

A sok-sok tekerés után már az ön-
feledt játéké volt a főszerep a Dánfoki 
Üdülőterületen, focizás tollaslabdázás, 
bújócskázás… Majd egy finom ebédet 
fogyasztottunk el és délután visszatérve 
Dobozra, mindannyiunk egybehangzó 
véleménye volt, hogy egy tartalmas, jó 
hangulatú napot töltöttünk el együtt. 
Kísérő tanárok: Debreceni Hajnalka, 
Turákné Szente Mária Adél, Balogh 
Lászlóné. Köszönjük a dobozi Polgár-
őrség segítését a közlekedésben.

www.dobozialtalanosiskola.hu

 LÁTOGATÁS A CSODÁK PALOTÁJÁBA

A megújult Csodák Palotája két 
szinten, 5000 négyzetméteren, több 
mint 250 interaktív játékos eszköz-
zel a nyolc tematikus részlegen várja 
a látogató csoportokat. Itt kiemelt 
hangsúlyt kap a tudományos ok-
tatás, nevelés; céljuk, hogy kedvet 
csináljanak a gyerekeknek a termé-
szettudományok megismeréséhez, 
és tapasztalati úton tegyék élmény-
nyé a tanulást.

Ebben az élményben volt része 
a 8.a osztálynak szeptember végén. 

„A helyszín úgy nézett ki, mint a 
Harry Potter-könyvek egyik fon-
tos helyszíne: az Abszol út!” – fo-
galmazta meg Dalmadi Rebeka. A 
nyolcadikosok megnézték az elekt-
romosságról szóló előadást, jártak 
a tükör szobában és a Tudósok 
csarnokában is. Köszönjük a Bé-
késcsabai Tankerületnek és Balogh 
Lászlóné Lívia tanár néninek, hogy 
megszervezte a kirándulást! 

www.dobozialtalanosiskola.hu

ŐSZIRÓZSA TERMÉSZETVÉDELMI VETÉLKEDŐ

A gyerekek nagyon élvezték a kirándulást

A 18. Őszirózsa Természetvé-
delmi Vetélkedő olyan területi ver-
seny, amely három fordulóból áll. A 
tavalyi tanévben kezdődött, az első 
fordulóban, vagyis az elődöntőben 
a honlapról letöltött feladatlap ki-
töltése után szép eredményt értünk 
el, mellyel tovább jutottunk. A má-
sodik forduló, azaz a középdöntő a 
Covid-19 alatt volt, ezért a meg-
szokott Biharugrai Madárvárta he-
lyett levelezős formátumban zajlott, 
amelyre már több előkészület kel-
lett, mivel mást vártak el, mint egy 
tanítási órán.  Bármilyen nehéz is 
volt, sikeresen döntősek lettünk. A 
döntőre való felkészülésben többek 
között benne volt Fekete István: 
Kele című könyvének elolvasása, 
ami nagyon érdekes és tanulságos 
olvasmány.

A felkészülés másik fontos pil-
lére volt, hogy alaposan ismerjük 
meg a Körös-Maros Nemzeti Park, 
azon belül is kiemelten a Dévavá-
nyai-Ecsegi puszták és a Körös-ár-
tér élővilágát, természeti értékeit, 
védett területeit, s az Igazgatóság 
feladatait. 

 A következő feladat az volt, 
hogy prezentációt készítsünk, és 
mutassuk be az év vadvirágát, amely 
a vetési konkoly és az év fáját, amely 

a lisztes berkenye. Mindezek után a 
,,Meggyérésűek” csapatnévvel ren-
delkező Gergely Gréta, Kovács Pet-
ra és Bakos Marcell egy csapatként 
szerepelt a 10 döntős között. Mint 
az eddigi években ezt úgyszintén 
a Dévaványai Sterbetz István Tú-
zokvédelmi Látogatóközpontban 
rendezték meg, az utazást pedig a 
Dobozi Önkormányzat támogatta. 
A versenyzők közül a szegedi csa-
pat nem tudott eljönni, így kilenc 
csapat küzdött az elsőségért: a bé-
késcsabai, gyulai, szarvasi és öcsödi 
tanulók.

Számos feladat között szakmai, 
tudományos és ügyességi próbákon 
is részt vettünk. A felkészítőnk, 
Balogh Lászlóné, Lívia tanárnő 
elmondta: „Nagyon büszke vagyok 
tanítványaimra, hogy városi iskolá-
kat is túlszárnyalva értük el az elő-
kelő 2. helyezést.”

Kovács Petra

Biciklitúra Dánfokra

A helyezettek
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LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ
az elhullott állatok, állati melléktermékek szabályszerű elhelyezésének változásairól

Tisztelt Dobozi Lakosok!
2020. június 1-től az elhullott állatok, állati melléktermékek háztól történő elszállítása -a szolgáltatás költ-

ségességére tekintettel- megszűnt. A továbbiakban az alábbiakban leírtak és lehetőségek szerint kell eljárni, 
amennyiben a lakosság körében elhullott állat, vagy állati melléktermék elhelyezéséről kell gondoskodni. 
Főszabály szerint: „Az állati eredetű melléktermék – így különösen az elhullott állat tetemének – tulajdo-

nosa saját költségén köteles annak elszállításáról, ártalmatlanná tételéről az e törvény végrehajtására kiadott 
jogszabályban {…} előírt módon gondoskodni {…}” (Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. 

évi XLVI. törvény 19. §)
A részletszabályokat a nem emberi fogyasztásra szánt állati eredetű melléktermékekre vonatkozó állate-

gészségügyi szabályok megállapításáról szóló, 45/2012. (V. 8.) VM rendelet (a továbbiakban: 45/2012. VM 
rendelet) tartalmazza. 

A 45/2012. VM rendelet 9. § (1) bekezdése szerint az elhullott állatok hullája -a lófélék kivételével-, továb-
bá az állati melléktermékek, az állattartó ingatlanán legfeljebb évi 100 kg össztömegig elföldelhetők. 
A 45/2012. VM rendelet 12. § (1) bekezdése szerint (az elföldelés helyett) települési gyűjtőhelyen is össze-

gyűjthetők az elhullott kedvtelésből tartott állatok hullái, a saját fogyasztás céljából levágott állatokból, valamint 
kistermelői élelmiszer-előállításból származó állati eredetű melléktermékek, a kislétszámú állattartó telepeken 
elhullott állatok hullái. A települési gyűjtőhelyre szállításról az állati hulla, vagy melléktermék birtokosának 

szivárgásmentes módon kell gondoskodnia!
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy 2020. június 02.-án megállapodást kötöttünk Békés Város Önkor-

mányzatával, hogy települési gyűjtőhelyén fogadja a Dobozról érkező állati hullákat, melléktermékeket is. A 
gyűjtőhelyre szállítást az állati hulla, vagy melléktermék birtokosának kell megtennie, viszont a békési gyűjtő-
helyen történő elhelyezés (függetlenül annak méretétől és súlyától) díjmentes, e költségeket továbbra is önkor-

mányzatunk viseli. 
A békési települési gyűjtőhely nyitva tartása H-P: 7:00-15:00 között; hétvégén és ünnepnapokon: előze-

tesen megbeszéltek szerint. Kérem beszállítás előtt minden esetben egyeztessenek a békési gyepmesterrel a 
06-70-387-25-60-as telefonszámon. 

A gyűjtőpont megközelítése: Békésről Tarhos-Vésztő felé vezető úton (Rákóczi u.) a Körös híd előtt balra 
található Csallóközi utcába kell fordulni, majd a gyűjtőhely a Csallóközi u. mentén, a kereszteződéstől kb. 2,2 

km-re jobbra található (GPS N46.799113; E21.126482). 
A szabálytalanul elhelyezett állati hulla/tetem vagy állati melléktermék tulajdonosa ellen szabálysértési eljá-

rás indul, bírság mértéke az elkövetett cselekménytől függően magánszemély esetén 500.000. Ft-ig terjedhet. 
Az eljárást az élelmiszerfelügyeleti hatóság folytatja le (2008. évi XLVI. törvény 59. § (1) bekezdés).

Doboz Nagyközség Önkormányzata

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt. 
ÜGYFÉLFOGADÁS RENDJE 

A járványügyi helyzetre való tekintettel kérjük ügyfeleinket, hogy a 
személyes ügyintézés helyett 

az elektronikus formában, postai úton történő ügyintézést részesítsék 
előnyben!

E-mail: ugyfelszolgalat@grnkft.hu Telefon: 66/447-150
Ügyfélfogadási idő: 

2021. október 14., 28., november 11., 25., december 9., 23. Csütörtök 
12:30-14:30 óra

Ügyfélkapcsolati pont helyszíne: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Polgár-
mesteri Hivatal épületében

Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi központi elérhetőségeken várjuk 
megkeresését:

Telefonon: +36/66/447-150
E-mail-ben: ugyfelszolgalat@grnkft.hu

Személyesen vagy postai úton: 
5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6. (hétfő és szerda: 8:00-15:00 h, csü-

törtök: 7:00-19:00 h)
A hulladékszállítási információkról és ügyintézésről a www.dareh.hu 

oldalon tájékozódhat.
 DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt.

Alföldvíz Műszaki hibabejelentés: 06/80 922-333
Szennyvízbekötés bejelentés: 06/80 922-334

DÉMÁSZ Telefonos ügyfélszolgálat: 06/62 565-600 
6-os gomb: hibabejelentés

Égáz – Dégáz Hibabejelentés:
 06/80 440-141, 06/80 820-141

ORTOPÉD SZAKRENDELÉS
EGYEZTETETT IDŐPONTBAN, BEUTALÓ NÉLKÜL

A PRIMA-PROTETIKA Kft. által működtetett orvosi rendelőben

2021. NOVEMBER 12.
13 00 – 15 00 óra között
Doboz, Védőnői Szolgálat

Bejelentkezés az alábbi számon: 
+36 (20) 938-9338
TAJ-, és lakcím kártyáját, illetve közgyógyigazolványát kérjük hozza magával!

prima-protetika.hu

Dr. Papp Attila
ortopéd szakorvos

FONTOSABB TELEFONSZÁMOK
Az orvosi ügyelet

telefonszámai
Munkanapokon

16.00 óráig:
Dr. Forczek Gabriella:

06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:
06/20 318-2211
dr. Huszár Ildikó

rendelője:
06/20 298-9080

Fogorvosi rendelő:
06/66 268-466

A védőnők rendelője:
06/66 269-456

Felnőtt központi
ügyelet:

Egészségügyi Alapellátás
Intézmény

Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet:

Pándy Kálmán Kórház
Gyermekosztály

Gyula, Semmelweis u. 1.
Tel.: 06/66 463-633

Az ügyeletes rendőr 
telefonszáma: 06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 06/70 459-6010, 
valamint 06/30 484-2411

MEGEMLÉKEZÉS

Közös gyertyagyújtásra és igei megemlékezésre várja Önöket 
2021. november 1-jén 15 órától 

a Dobozi Temető ravatalozójánál.

„Ó hányszor kell a sírra néznünk,
 Hogy vigasztaljuk önmagunk,

 Dobjuk el a tettető álcát: Ma ünnep van, ma sírhatunk.”
/Ady: Halottak napján/

Doboz Nagyközség Önkormányzata 
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Apróhirdetését, hirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.
LAPZÁRTA:  2021. november 8.

Anyakönyvi hírek

Születések:

Takács Attila és Bönde Emese kisfia Dávid
Szabó Sándor és Békési Zsuzsanna kisfia Sándor
Balogh Norbert és Kovalovszki Mariann kisfiai Marcell és Vince
Gyulai Ferenc Sándor és Takó Csilla kisfia Ferenc Sándor

Házasságkötés:

Varga Zsolt és Szabó Enikő

Halálozás: 

MRACSKÓ ISTVÁN Doboz Kút utca 1.                                           (1965.) 
BALOGH GÁBORNÉ Doboz Áchim utca 46.                                 (1943.) 
SZATMÁRI ISTVÁNNÉ Doboz Bercsényi utca 50.                         (1935.) 
PAPP MIHÁLY Doboz Táncsics utca 24.                                          (1946.)

AZ ÉTKEZÉSI
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE:

október 25-26. (hétfő-kedd)
Pótbefizetés: nov 12. (péntek)
hétfő-csütörtök: 8-16 óráig

péntek: 8-13 óráig
A POLGÁRMESTERI

HIVATAL
befizetés helye: 5. számú iroda

Kérjük a fizetési napok
pontos betartását!

APRÓHIRDETÉSEK
Gépírás oktatás (tízujjas vakírás) számító-
gépen, minden korosztály számára. A tan-
folyam elvégzéséről oklevelet adok. Érdek-
lődni: Szilágyiné 06-20/328-79-27.

Településünkön a 
hulladékszállítási

időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: 

november 9., december 14.

Szelektív hulladék szállítás: 

november 18., december 16.

FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

TÁJÉKOZTATÓ
D. Nagy Anikó pszichológusnő 

minden hónapban tart 
fogadónapot a 

Dobozi Gondozási Központban. 
Bármilyen gondja akad – 

gyermeknevelési, 
párkapcsolati stb… 

- vagy csak beszélgetni szeretne 
valakivel, 

bizalommal fordulhat felé.  
Időpont egyeztetésre a 

06/66 268-171-es telefonszá-
mon van lehetőség.

MEGEMLÉKEZÉS

A Dobozi Hírmondó 
elérhetőségei:

Tel.: 06/66 268 723
E-mail: hirmondo@doboz.hu

Hajdú Sándor

  október 15-én ünnepli 79. születés-

napját, és 56 éve kötött házasságot 

Molnár Annával.

    Szívből köszönti őket 

az egész család,

két fia István és Sanyi, 

valamint Anikó.

KÖSZÖNTÉS

A Dobozi Hírmondó hirdetési díjai:
egész oldal 70.970 Ft, fél oldal 36.550 Ft, 

negyed oldal 12.905 Ft
nyolcad oldal 7.520 Ft, tizenhatod oldal 5.065 Ft

Kizárólag családi eseményekkel 
kapcsolatos hirdetés esetében:
harmincketted oldal 2.580 Ft

apróhirdetések 265 Ft

Fájó szívvel emlékezünk 

Bucsai István 
halálának 10. évfordulóján.

„Egy könnycsepp a szemünkben Érted él,
Egy gyertya az asztalon Érted ég,
Egy fénykép, mely őrzi emléked,
S egy út, mely elvitte az életed.

A bánat, a fájdalom örökre megmarad,
Mindig velünk leszel, az idő bárhogy is 

halad.”

A gyászoló család

A Dobozi Hírmondó 
szerkesztősége arra kéri a sportolókat, 

sport barátokat, ha bármilyen sporteseményről tudnak,
 azon részt vettek, jelezzék szerkesztőségünknek, így mi 

is be tudunk számolni ezekről a történésekről. 
E-mail: hirmondo@doboz.hu;

 Tel.: 06/20 288-5862

Békés Megyei Kormányhivatal 
Békéscsabai Járási Hivatal 

Dobozi Ügysegédje 
minden hétfőn 8 órától 1130 

óráig tart 
ügyfélfogadást a Dobozi 

Polgármesteri Hivatalban!

Fájó szívvel emlékezünk 
     drága szerettünk

Szabó Józsefné 
(született Garas Zsuzsanna)

halálának 4. évfordulóján

A gyászoló család

SÍRKŐTISZTÍTÁSI ÉS VILLANYSZERELÉSI 
MUNKÁKAT VÁLLALOK 

AKÁR HÉTVÉGÉN IS
HODUT TIBOR E.V.

EMAIL: hodut79@gmail.com

Tel.: 06-70/39-69-478.
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Az idén 24. alkalommal rendez-
tük meg a hagyományos „Dobozi 
Szüret” elnevezésű programsoroza-
tunkat, amely változatos és érdekes 
programokat kínált minden kor-
osztály számára. A hét eseményei a 
HUNG-2021 pályázat keretin belül 
valósult meg, így a heti események 
fő irányadója a hungarikumok nép-
szerűsítése volt.

Rendezvényeinknek hétfőtől 
péntekig a Széchy Tamás Emlékház, 
Helytörténeti Gyűjtemény és Alko-
tóház adott otthont. Programjaink 
nyitottak voltak mindazok számára, 
akik vágytak egy kis kikapcsolódásra 
a mindennapok sűrűjében.

2021. szeptember 20-án, hétfőn 
a népi kézművességé volt a főszerep, 
ahol a kalocsai hímzés mintakincsé-
nek és színvilágának megismerése 
volt a délután témája. Az esemé-
nyen vendégeink voltak a Gondo-
zási Központ Idősek Klubjának a 
tagjai is. A hímzésen kívül egy kis 
film levetítésével a szüretre is ráhan-
golódtunk.

Szeptember 21-én, kedden tar-
tottuk meg „A szüret ízei” elneve-
zésű gasztronómiai bemutatónkat, 
ahol a fő jelmondatunk a „Helyit 
eszem, helyitől veszem, mert helyin 
az eszem.” volt. Ezen a délutánon 
a kedves vendégek kiállítással és 
vásárral egybekötött gasztronómiai 
napon vehettek részt a szüret jegyé-

ben, ahol helyi őstermelőink, házi-
gazdákink, háziasszonyaink, helyi 
vállalkozóink termékeinek bemuta-
tójára, kóstolójára és vásárára is sor 
került.

Célunk volt még ezen az estén a 
szüreti ünnepi és a falusi vendégasz-
tal bemutatása és népszerűsítése, 
amely eseményre meghívott vendé-
günk Molnár István, a Tarhosi Libás 
Tanya gazdája volt, aki finomabbnál 
finomabb libás ételekkel vendégelte 
meg a kedves egybegyűlteket.

De a hungarikumokat népsze-
rűsítő kísérő programok, látványele-
mek voltak úgy, mint a csabai-, gyu-
lai- és dobozi vastagkolbász, pálinka 
és borkóstoló.

Asztalaink ízgazdagságát pedig 
még inkább gazdagította az, hogy 
vendégeink is hoztak magukkal az 
otthon sütött finom süteményeikből 
kóstolót, illetve a közösségi ház kol-
lektívája finom gyógytea és limoná-
dé frissítőkkel készült.

Zsigmond Károly, aki már több 
éve a mi „borlovagunk”, borkóstolót 
prezentált a Tokaj hegyvidék bor-
különlegességeiből. Karcsi az idén 
egy filmmel, zenékkel és énekkek-
kel egybeszőtt előadás keretében 
mutatta be a Tolcsván működő 
Sajgó Családi Pincészetben készült 
a finomabbnál finomabb borokat. 
Azt hiszem, mindenki nevében el-
mondhatom, hogy egy hangulatos 

és ízekkel dúsított estét tölthettünk 
el együtt. 

Szeptember 22-én, a népi kis-
mesterségekkel ismerkedhettek meg 
a hozzánk ellátogató óvodások, akik 
a kukoricamorzsolás, a szüretelés, a 
mustkészítés, a mézeskalács díszítés, 
a csuhézás rejtelmeivel ismerked-
hettek meg, és a szüreti mulatságra 
családjaiknak meghívót is készíthet-
tek. 

Csütörtökön a vidámságé, a 
néptáncé, a népdalé és a népzenéé 
volt a főszerep. Tiszteletbeli meg-
hívott vendégeink a Dobozi Gon-
dozási Központ Idősek Klubjának 
tagjai voltak. De természetesen 
bárki más is ellátogathatott erre a 
programunkra is. A rendezvényen 
bemutatkozó Dobozi Ifjúsági Nép-
tánc Csoport széki, szatmári és szü-
reti táncegyvelegeit nézhették meg 
a kedves vendégek. A Dobozi Nép-
dalkör tagjai is egy szép népdalcso-
korral örvendeztettek meg minket. 
A délutáni programot a Dobozi Ál-
talános Iskola alsós néptáncosainak 
fergeteges és jó hangulatú táncháza 
zárta, Németh Antal néptáncoktató 
vezetésével. 

A pénteki „Kincses Doboz” 
című kiállításunk célja, a helyi érték-
tár bemutatása, ezen belül a dobozi 
méhészeink és termékeik megisme-
rése is fontos volt. Propagálva ezzel 
is a méz, mint életelixír egészségre 
gyakorolt jótékony- és gyógyhatá-
sait, kiemelten az akácmézet, mint 
hungarikumot.

Így egy Oláh Andoros teaszer-
tartás keretében, sor került egy méz-
kóstolóra, de az eseményre ellátoga-
tók megízlelhették a dobozi mézes 
pálinkát is.

Szombaton rendeztük meg a 
XXIV. Dobozi Szüreti Mulatsá-
gunkat és a III. Dobozi Tökmulat-
ságunkat is, ahol a szüreti mulato-
zásé, a tökös gasztronómiáé és a jó 
hangulaté volt a főszerep. Nagy örö-
münkre szolgált, hogy vendégeink-
től sok-sok fürt szőlőt kaptunk a kö-
zös mustunk elkészítéséhez, és igazi 
süteménycsodák, finom borok gaz-
dagították falusi vendégasztalunkat 
is, amelyekért ezúton is szeretnénk 
köszönetet mondani mindenkinek.

Az esti műsor közben vacsorára 
Balogh Lászlóné (Sütő Icus), Béké-
si Ferencné (Zsuzsó) és Kelemenné 
Komlósi Ibolya a hungarikumként 
is elismert gulyáslevest készítettek el 
a rendezvény résztvevőinek, és meg 
lehetett kóstolni az idei a szőlőter-
mésből préselt zamatos mustot is. 

A finom ételek és italok mellett 
a szervezők színes programokkal 
gondoskodtak a vidám hangulat-
ról. A szüreti mulatságot ifjúsági 
néptáncosaink nyitották meg házi-
gazdánk, Hidvégi Julianna köszön-
tésével. Julika kedves és szép gon-
dolatokkal fogadat a rendezvényre 
ellátogatókat, mindenkinek jó szó-
rakozást kívánva. Majd Köves Mi-
hály polgármester úr is köszöntötte 
a kedves vendégeket, beszédében 
kihangsúlyozta a népi hagyományok 
és a közösségi események fontossá-
gát településünkön, mindezt kedves 
verses formába szőve.

Fesztiválunknak voltak meg-
hívott vendégei is, Tatár Árpád 
Tibériusz és barátai, zenei kisérőik 

pedig a Ludas Zenekar tagjai voltak, 
akiktől látványos és magával ragadó 
néptánc és népzenei bemutatót lát-
hattunk, hallhattunk. Eleki, méh-
keréki, szatmári és kalotaszegi tán-
cokkal és zenékkel szórakoztatták a 
kedves közönséget. 

Majd a 2002-ben alakult Dobozi 
Népdalkör tagjai léptek a színpadra, 
akik rendezvényeink rendszeres fel-
lépői. Tőlük hangulatos szüreti nép-
dalokat, bordalokat hallhattunk.

Majd Tatár Árpád és barátai a 
tánctérre invitálták a közönség tag-
jait is, így mindenki megismerked-
hetett a néptáncok alapjaival egy 
vidám táncház keretében. Mind a 
táncosok, mind a zenészek számára 
nagyon fontos, a Kárpát-medencei 
magyar néptánc, népzene, a helyi 
népi értékek és a magyar népi kul-
túra egyedülállóságának és szépsé-
gének továbbadása, népszerűsítése.

A színpadi előadások sorát az 
általam vezetett Dobozi Ifjúsági 
Néptánc Csoport „Télvíz idején” 
elnevezésű szatmári és a „Szüre-
ti Mulatság” elnevezésű dunántúli 
néptáncösszeállítása zárta. Hetek 
óta nagy lelkesedéssel készültünk 
a fiatalokkal, hogy a produkcióval 
megörvendeztessük szüleinket és a 
kedves közönséget.

Az este folyamán igyekeztünk 
feleleveníteni néhány, a szürethez 
kapcsolódó szokásunkat és hagyo-

mányunkat is, így volt „szüret bi-
kája” és „szüret szépe” választásunk 
is, amely címek birtokosai az idén 
Nagy István Kende és Nagy Csenge 
lettek, ők egy csárdás eltáncolásával 
tették szebbé a mulatságot.

Ezt követően kedves vendégeink 
szerencséjükért izgulhattak, hiszen 
ajándéksorsolás következett. 

Szeretnénk köszönetet monda-
ni mind a fellépőknek, mind a fel-
készítőiknek, a szép produkciókért! 
Köszönet jár még természetesen a 
következő intézményeknek és azok 
dolgozóinak, valamint az alábbi ci-
vil szervezeteknek, és azok tagjainak 
mindennemű segítségükért, hiszen 
velük együtt tudtuk ezt a szép ren-
dezvényhetet megvalósítani:

Fő támogatónk volt: Doboz 
Nagyközség Önkormányzata

Fő szervező: Dobozi Közösségi 
Ház és Könyvtár

Támogatóink voltak még: Do-
bozi Népművészeti Egyesület, 
Dobozi Nefelejcs Hímző Szakkör, 
Dobozi Általános Iskola, Dobozi 
Szabadidős és Mozgáskultúra Köz-
hasznú Sportegyesület

Köszönet mindazon magánsze-
mélyeknek, akik önzetlen önkéntes 
munkájukkal, egyéb adományaikkal 
támogatták a rendezvényt!

Sziromi Katalin
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XXIV. DOBOZI SZÜRET

A népdalkör műsora A néptáncosok vezetője is színpadra lépett

Must készítés Kukorica morzsolás

A néptáncosok Különleges táncokat mutattak be
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